

Warszawa, dnia 02 kwietnia 2012 r.

## **Protokół trzeciego posiedzenia Parlamentarnego Zespołu ds. Osób Starszych**

Dnia 25 kwietnia 2012 r. o godzinie 12.00 w sali 182 w siedzibie Senatu odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. Osób Starszych.

Uzgodniono plan pracy Zespołu na najbliższe miesiące.

W związku z tym, iż w ostatnich czterech latach przybyło Rad Seniorów, wydaje się istotne kontynuowanie starań, aby ich działalność znalazła odzwierciedlenie w przepisach prawa. W tym celu trzeba spróbować najpierw uzyskać od samych Rad Seniorów informację, co jest dla nich ważne, a następnie postarać się o włączenie konkretnych zapisów do odpowiednich nowelizacji.

Przewodniczący Zespołu, senator Mieczysław Augustyn przekazał informację, iż gotowy jest już projekt ustawy o pomocy osobom niesamodzielnym, który wprowadza tzw. „czeki opiekuńcze”, z pomocą których można będzie opłacać usługi opiekuńcze, wchodzące w skład pakietu, potrzebnego osobom niesamodzielnym. Kwota takiego czeku, przekazywanego samej osobie zainteresowanej, bądź jej rodzinie, byłaby uzależniona od jej potrzeb. Jednocześnie w projekcie ustawy zawarto rozdział „zapobieganie nadużyciom”, którego przepisy nie pozwolą na wykorzystywanie „czeków opiekuńczych” niezgodnie z ich przeznaczeniem.

W ramach obchodów roku Uniwersytetów Trzeciego Wieku, jakim ogłoszony został przez Senat rok 2012, przewodniczący Zespołu zaproponował zorganizowanie konkursu dla samorządów „Samorząd przyjazny edukacji seniorów”. Konkurs ten przebiegać będzie dwuetapowo (zakończenie 1 etapu we wrześniu, 2 w listopadzie), a jego finał wraz z nagrodzeniem zwycięzców połączony zostanie z organizacją konferencji, będącej jednocześnie zakończeniem obchodów roku UTW.

Na zakończenie przedstawiono również inicjatywę Rzecznika Praw Obywatelskich – organizację Kongresu Seniora w Katowicach, który oprócz części panelowej będzie

uwzględniał również część aktywną. Warto, by Parlamentarny Zespół do Spraw Osób Starszych się tą inicjatywą zainteresował i aktywnie w niej uczestniczył.

Protokół sporządzono

w Biurze Spraw Senatorskich

tel. (22) 694 95 40

[bss@nw.senat.gov.pl](mailto:bss@nw.senat.gov.pl)